

CONCORRÊNCIA Nº 16/0013-CC

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC/DR nº 744/15, comunica que a Licitação Modalidade CONCORRÊNCIA com Registro de Preço, Tipo Menor Preço Por Item nº 16/0013-CC, objetivando à aquisição de produtos concentrados para limpeza e conservação, fornecidos por meio de empresa especializada, destinados à suprir as necessidades do almoxarifado do SESC-TO, foi homologada aos seguintes licitantes:

NEWDROP QUIMICA LTDA vencedora nos itens:

PLANILHA 01:

ITEM	DESCRIÇÃO	LITRO CONCENTRADO	UND	MARCA APRESENTADA	V. UNT/LITRO DILUIDO	V.TOTAL LITRO CONCENTRADO
06	<u>REMOVEDOR DE CERA PARA PISO:</u> GL DE 5 LITROS(PODERÁ SER FORNECIDOS EM BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L E MÁXIMO 20L)	2.000	LTS	NEWDROP	R\$ 1,75	R\$ 8,75
02	<u>DETERGENTE DESINFETANTE (2 X 1) COM FRAGRÂNCIA, POSSUI AÇÃO BIOCIDA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS.</u> (PODERÁ SER FORNECIDOS EM BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L E MÁXIMO 20L)	2.500	LTS	NEWDROP	R\$ 0,0437	R\$ 8,95

03	<u>DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO AMONIACAL - LIMPEZA PESADA (1ª LINHA).</u> (PODERÁ SER FORNECIDOS EM BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L E MÁXIMO 20L)	3.500	LTS	NEWDROP	R\$ 0,08575	R\$ 6,86
04	<u>DETERGENTE PARA LIMPEZA GERAL MÉDIA ALCALINIDADE.</u> (PODERÁ SER FORNECIDOS EM BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L E MÁXIMO 20L)	2.000	LTS	NEWDROP	R\$ 0,2248	R\$ 5,62
05	<u>LIMPA PEDRA PH 1% DE 2,5% A 3,5%.</u> (PODERÁ SER FORNECIDOS EM BOMBAS ENTRE MÍNIMO 5L E MÁXIMO 20L)	1.250	LTS	NEWDROP	R\$ 0,35	R\$ 7,08

PLANILHA 02:

ITEM	DESCRIÇÃO	GALÃO 5L CONCENTRADO	UND	MARCA APRESENTADA	V. UNIT.	V. TOTAL
09	<u>DESINFETANTE CLORADO</u> para vegetais mínimo 1kg	100	UND	CLEAN SANITIN VEG	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
07	<u>DETERGENTE PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.</u> (Diluição mínima 1:5 l) - bomba 5 l	100	UND	B-160 DET. MAQUINA LOUÇA	R\$ 35,21	R\$ 3.521,00

06	LIMPA VIDROS CONCENTRADO DILUIÇÃO. (Diluição mínima 1:5 l) - bomba 5 l	200	UND	FLASH CLEAR LIMPA VIDROS	R\$ 22,49	R\$ 4.498,00
03	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO THD - bomba 5 l	100	UND	BRASEPT THD	R\$ 33,76	R\$ 3.376,00
01	CERA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE ANTI DERRAPANTE - ALTO BRILHO hs resistente ao tráfego pesado, teor de sólidos não voláteis: mínimo 17%. (Bombas 5l)	400	UND	NEWDROP	R\$ 53,24	R\$ 21.296,00

TOTALIZANDO EM R\$ 118.091,00 (CENTO E DEZOITO MIL, NOVENTA E UM REAIS).

FERREIRA & SANTOS LTDA - ME: VENCEDORA NOS ITENS:

PLANILHA 02:

ITEM	DESCRIÇÃO	GALÃO 5L CONCENTRADO	UND	MARCA APRESENTADA	V. UNIT.	V. TOTAL
02	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO - fragrâncias diversas (concentrado) - bomba 5 l	500	UND	PROLIM	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00

TOTALIZADNO EM R\$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS).

PETTINE LTDA EPP: VENCEDORA NOS ITENS:

PLANILHA 02:

ITEM	DESCRIÇÃO	GALÃO 5L CONCENTRADO	UND	MARCA APRESENTADA	V. UNIT.	V. TOTAL
04	<u>DISCO</u> para enceradeira preto ø500mm	150	UND	BETTANIN	R\$ 28,62	R\$ 4.293,00
05	<u>DISCO VERDE</u> ø500mm para enceradeira	50	UND	BETTANIN	R\$ 28,62	R\$ 1.431,00

TOTALIZANDO EM R\$ 5.724,00 (CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE QUATRO REAIS).

Totalizando o presente processo em **R\$ 134.815,00** (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e quinze reais), por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por até igual período.

Palmas, 20 de dezembro de 2016.

PATRÍCIA DE PAULA A. OLIVEIRA

Presidente da CPL/Membro

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeiro/Membro da CPL

CAMILA QUEDI VALDUGA

Membro da CPL